

பாரம்பரிய நடைப்பயணம் - அழைப்பிதழ்

வரலாற்று சிறப்புமிக்க பூங்குன்றம் கிராமம், சிவகங்கை மாவட்டம்

24.03.2024 - ஞாயிற்றுக்கிழமை



‘யாதம் ஊரே யாவரும் கேளிர்’ என்ற கவிதையை எழுதிய சங்கப் புலவர் கணியன் பூங்குன்றனார் பிறந்த ஊர் பூங்குன்றம் கிராமம். இந்த கிராமம் சிவகங்கை மாவட்டத்தில் உள்ள நெற்குப்பை கிராமத்திற்கு செல்லும் வழியில் திருப்பத்தூரில் இருந்து வடமேற்கே பதின்மூன்று கிலோமீட்டர் தொலைவில் அமைந்துள்ளது. இங்கு எட்டாம் நூற்றாண்டை சேர்ந்த குடைவரை கோவில் ஒன்று உள்ளது , அதில் கி.மு 13 நூற்றாண்டை சேர்ந்த கல்வெட்டு ஒன்றும் உள்ளது

இந்த நிகழ்வை தானம் அறக்கட்டளையின் பாரம்பரிய மற்றும் சுற்றுலா மையம்,பாம்பார் மண்டலத்தின் திருப்பத்தூர் வட்டர வயலகம், இண்டாக் மற்றும் டிராவல் கிளப் மதுரை அமைப்புகள் இணைந்து நடத்துகிறது. முனைவர் வெ.வேதாசலம், முனைவர் கு. சேதுராமன் தொல்லியல், கலை வரலாற்றாளர்கள் இதன் சிறப்பை எடுத்துரைக்க உள்ளார்கள்.

ஆர்வமுள்ள பொதுமக்கள் அனைவரும் காலை 6:30 மணிக்கு தங்களின் சொந்த போக்குவரத்து ஏற்பாட்டுடன் மதுரை தானம் அறக்கட்டளை அலுவலகத்தில் இணைந்துகொள்ளுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

Invitation for Heritage Walk

Poongundram Heritage Village of Sivagangai District

24.03.2024 Sunday

To us all towns are one, all men our kin.
Life's good comes not from others' gift, nor ill
Man's pains and pains' relief are from within.
Death's no new thing; nor do our bosoms thrill
When Joyous life seems like a luscious draught.
When grieved, we patient suffer; for, we deem
This much - praised life of ours a fragile raft
Borne down the waters of some mountain stream
That o'er huge boulders roaring seeks the plain
Tho' storms with lightnings' flash from darken'd skies
Descend, the raft goes on as fates ordain.
Thus have we seen in visions of the wise !

- Kaniyan Poongundran



Poongundram Heritage village is the birth place of Sangam Poet Kaniyan Poongundranar who wrote the poem 'Yadhum Oore Yavarum Keleer'. This village is situated, thirteen kilometer North west of Thirupathur on the way to Nerkuppai village in Sivaganga district. This site is having a 8th century rockcut temple with inscriptions of 13th century AD. This event is organized by Centre for Heritage and Tourism of DHAN Foundation in collaboration with Thiruppathur Vattara Vayalagam of Pambar Region, INTACH and Travel Club Madurai. The resource lectures will be delivered by Dr.V.Vedachalam Archaeologist, Dr.G.Sethuraman Art Historian.

Interested public are requested to arrange their own vehicle and asselmbes at 6:30AM in DHAN Foundation Office, Madurai for the joint Departure.

For more details, Contact 9043600550 or email tourism@dhan.org